
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d’acquisto (ODA) sul MEPA  per il 

noleggio a lungo termine, senza conducente, di un’autovettura per il rappresentante legale pro-tempore del Comune di Foggia, 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. - Società Arval Service Lease Italia S.p.A. Importo noleggio 

anni 2022-2026 . 28.616,00 oltre IVA AL 22% - CIG Z7437371AD 
 

 GABINETTO  SINDACO (serv) 

Ufficio: GABINETTO  SINDACO 

Responsabile del Procedimento: Maria Concetta Valentino 

Estensore: Amalia Penna 

 

Procedura numero: 1310  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 4 del 25 luglio 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1040 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto 

d’acquisto (ODA) sul MEPA  per il noleggio a lungo termine, senza conducente, 

di un’autovettura per il rappresentante legale pro-tempore del Comune di 

Foggia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. - 

Società Arval Service Lease Italia S.p.A. Importo noleggio anni 2022-2026 . 

28.616,00 oltre IVA AL 22% - CIG Z7437371AD 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che il contratto di noleggio dell'autovettura in dotazione all'Ufficio di Gabinetto 
del Sindaco, modello AUDI A3 2016 5P Berlina TDI Business SB è in scadenza (novembre 
2022) e che si rende necessario garantire una nuova autovettura in grado di assicurare il 
normale svolgimento delle attività istituzionali del rappresentante legale pro-tempore dell’Ente; 

VALUTATO che la formula di acquisizione dei veicoli mediante noleggio pluriennale con 
versamento di canone mensile è da ritenersi più idonea e vantaggiosa rispetto a quella 
dell'acquisto in quanto: 

- consente la suddivisione dei costi di acquisizione nei bilanci degli anni di durata del 
contratto di noleggio e conseguentemente differisce nel tempo l'impegno finanziario 
dell'Amministrazione; 

- garantisce certezza del costo annuo sostenuto; 
- produce una riduzione dei costi relativi alle operazioni amministrative conseguenti 

all'uso dei veicoli, alla gestione di eventuali incidenti che dovessero occorrere ai mezzi 
stessi; 

- rende nulli i costi relativi ai pagamenti di tasse e premi assicurativi in quanto tutti 
compresi nel canone; 

- garantisce la disponibilità di veicoli efficienti con conseguenti risparmi sui costi di 
manutenzione 

- prevede la personalizzazione del contratto (percorrenza chilometrica), delle 
caratteristiche del veicolo e dell'allestimento del veicolo (optional); 

PRESO ATTO altresì il contratto di noleggio a medio-lungo termine dei veicoli prevede 
l’erogazione di un servizio base, compreso nel canone, che assicura: 

a) la consegna del veicolo nel centro dedicato più vicino alla sede 
dell’Amministrazione; 

b) preassegnazione di un veicolo temporaneo in caso di mancata consegna; 
c) manutenzione ordinaria e straordinaria del veicolo noleggiato; 
d) sostituzione illimitata dei pneumatici; 
e) autoveicolo sostitutivo;  
f) riparazioni di carrozzeria, revisioni e controlli dei gas di scarico; 
g) soccorso stradale; 
h) copertura assicurativa e gestioni sinistri; 
i) servizio di ricezione chiamate  

� sono garantiti altresì altri servizi opzionali a pagamento quali: 
a) consegna e restituzione a domicilio; 
b) autoveicolo sostitutivo di livello superiore; 
c) copertura assicurativa senza franchigie; 
d) preassegnazione facoltativa; 
e) inserimento apparecchiature, allestimenti speciali e versioni aggiuntive; 
f) optional; 

CONSIDERATO che: 
- la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 

D.L. 95/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 135/2012 e sm.i., nel favorire 
sempre più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 
negoziazione (e-procurement), prevede, tra l’altro, l’obbligo per le P.A. di 
approvvigiornarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 
da CONSIP S.p.A., ove attive, per acquisti pari o superiori ad €. 5.000,00; 

- tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP S.p.A. attraverso il sito 
www.acquistiinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il 



ricorso al MEPA dove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una 
pluralità di fornitori attraverso due modalità: l’emissione degli ordini diretti di acquisto 
(ODA) e la richiesta di offerta (RDO); 

ACCERTATO che è disponibile con il codice identificativo ARVAL03 sul portale MEPA 
l’autovettura PEUGEOT 508 Berlina Hybrid 225 Allure Pack e-EAT 8, le cui caratteristiche 
sono state valutate consone ed adeguate all’uso richiesto da questa Amministrazione; 

PRESO ATTO che la scrivente dirigente, è accreditata sul MEPA per conto 
dell’Amministrazione Comunale; 

PRESO ATTO che: 
- l’offerta di noleggio veicolo della Società Arval Service Lease Italia S.p.A. con sede in 

via Pisana 314/B – 50018 Scandicci (FI) – ha una durata di 48 mesi (n. 4 anni) per una 
percorrenza massima di 80.000 Km, sulla base delle soluzioni tecniche e contrattuali di 
cui all’allegato prospetto, che fa parte integrante della presente determinazione; 

- il noleggio dell’autovettura ha un costo complessivo mensile di € 592,00# oltre IVA al 
22% pari ad €. 130,24#, e così complessivamente €. 722,24#, al quale va sommata, al 
primo mese e all’ultimo mese contrattuale, la spesa del servizio di consegna e di ritiro 
del veicolo presso la sede comunale, pari ad €.100,00 oltre IVA al 22% per singolo 
servizio, per un totale di €. 244,00; 

- è opportuno prevedere, altresì, a titolo precauzionale, la spesa aggiuntiva di €. 
1.000,00# annui per eventuali servizi manutentivi straordinari extra contratto che si 
renderà necessario effettuare, dal 2023 al 2026; 

- a causa della difficoltà di indicare una data esatta di decorrenza della consegna del 
veicolo come sopra specificato, si ritiene opportuno prevedere, a scopo prudenziale, la 
copertura della spesa a partire dal mese di novembre 2022 evidenziando che, con 
successivo atto, si provvederà alle necessarie eventuali rimodulazioni della spesa 
tenendo conto della data di consegna dei veicolo dalla quale decorre la durata del 
contratto; 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che: 
- il fine che il contratto intende perseguire è garantire il normale svolgimento delle 

attività istituzionali del rappresentante legale pro-tempore dell’Ente; 
- l’oggetto del contrarre è l’acquisizione di un’autovettura con formula di noleggio senza 

conducente per mesi 48 tramite ODA MEPA; 
- l’affidamento è effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 

18.4.2016 e s.m.i.; 

ACQUISITO il CIG Z7437371AD; 

VISTI: 

- l’art. 183 comma 6 del D.Lgs. 267/2000 l’assunzione di impegni di spesa corrente su 
esercizi successivi a quello in corso trova presupposto nelle attività necessarie per 
garantire la continuità dei servizio connessi con le funzioni fondamentali, 

- l’allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011 recante “principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria” che prevede che: “le obbligazioni giuridiche perfezionate sono 
registrate nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione, imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 

DATO ATTO che: 
- la Società Arval Service Lease Italia S.p.A. ha trasmesso, con pec del 04/07/2022, la 

dichiarazione sostitutiva ex DPR 445/2000 dei soggetti di cui art. 85 comma 3 del D.Lgs. 
159/2011, agli atti d’ufficio; 

- è stata richiesta in data 08/07/2022 alla Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A)  
l’informativa ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 e ss.mm., necessaria per gli enti 
locali sciolti  ai sensi dell’art. 143 del D.Lgs. 267/2000, relativamente alla Società Arval 
Service Lease Italia S.p.A. con sede in via Pisana 314/B – 50018 Scandicci (FI) - prot. 
PR_FIUTG_Ingresso_0114232_20220708; 

- è stata acquisita regolarità contributiva dell’operatore economico di cui al DURC on line 
prot.  INPS_31593394, con scadenza validità 04/10/2022; 

- in data 05/07/2022 con nota prot. 74620 è stato richiesto alla Procura di Foggia la 
certificazione del casellario giudiziale e dei carichi pendenti relativo al direttore generale 
del ridetto operatore economico; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 8 del 13/06/2022 di conferma dell’incarico a Capo di 
Gabinetto del Sindaco di Foggia; 



VISTA l’istruttoria a cura dell’Istruttore Direttivo titolare di P.O. dell’Ufficio di Gabinetto del 
Sindaco, che sottoscrive parimenti la presente quale Responsabile del Procedimento; 

ACCERTATA l’insussistenza di motivi di conflitto di interesse, anche potenziale, per il RUP e 
per il sottoscritto dirigente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e 
dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 190/2012; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di questo Ente; 

VISTO il Regolamento dei lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria ai sensi degli artt. 30 e 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. approvato con Delibera 
della Commissione Straordinaria n. 14 del 10/03/2022; 

ESPRESSO parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITI il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente richiamati 

1. di affidare, ex art. 36, comma1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  tramite ordine 
diretto d’acquisto (ODA) sul MEPA il noleggio, senza conducente, a lungo termine (n. 
48 mesi), sulla base delle soluzioni tecniche e contrattuali di cui all’allegata offerta, che 
fa parte integrante della presente determinazione, dell’autovettura PEUGEOT 508 
Berlina Hybrid 225 Allure Pack e-EAT 8, con contratto di locazione alla Società ARVAL 
Service Lease italia S.p.A., con sede in via Pisana 314/B 50018 Scandicci (FI) – 
Codice Identificativo Offerta ARVAL03; 

2. di dare atto che si rende necessario procedere all’affidamento del noleggio di cui sopra 
con sollecitudine, poiché i tempi per l’allestimento e la consegna dell’autovettura si 
prevedono molto lunghi; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento Comunale dei lavori, forniture e 
servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, disciplinante la stipula 
contrattuale, si procederà per la fattispecie di affidamento di importo inferiore a €. 
40.000,00#, attraverso corrispondenza secondo l’uso del commercio, come da schema 
di lettera commerciale allegata; 

4. di dare atto che: 
- a seguito di interrogazione presso la Banca Dati Nazionale Unica della 

documentazione antimafia, con prot. PR_FIUTG_Ingresso _0114232_20220708 è 
stata richiesta l’informativa ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 e ss.mm., 
necessaria per gli enti locali sciolti  ai sensi dell’art. 143 del D.Lgs. 267/2000 
relativa alla ditta di cui al punto 1), agli atti d’ufficio; 

- la Società Lease Italia S.p.A. ha trasmesso, con pec del 04/07/2022, la 
dichiarazione sostitutiva ex DPR 445/2000 dei soggetti di cui art. 85 comma 3 del 
D.Lgs. 159/2011, agli atti d’ufficio; 

- è stata acquisita regolarità contributiva dell’operatore economico di cui al DURC 
on line prot.  INPS_31593394, con scadenza validità 04/10/2022; 

- in data 05/07/2022 con nota prot. 74620 è stato richiesto alla Procura di Foggia la 
certificazione del casellario giudiziale e dei carichi pendenti relativo al direttore 
generale del ridetto operatore economico, agli atti d’ufficio; 

5. di dare atto che il ridetto affidamento è risolto immediatamente e automaticamente 
qualora l’Ente rilevasse violazione della normativa antimafia in capo all’aggiudicatario a 
seguito di richiesta di informazione antimafia formulata sensi dell’art. 100 comma 1 del 
D.Lgs. 159/2011 oppure dovessero essere comunicate dalla Prefettura informazioni 
interdittive di cui all’art. 91 d.lgs. 159/2011; 

6. di dare atto che il noleggio dell’autovettura ha un costo mensile di € 592,00# oltre IVA 

al 22% pari ad €. 130,24#, e così €. 722,24# mensili, per un totale complessivo (n. 48 
mesi di €. 28.416,00# oltre IVA al 22% di €. 6.251,52# per n. 48 mesi; 

7. di dare atto che al primo mese e all’ultimo mese contrattuale, la spesa del servizio di 
consegna e di ritiro del veicolo presso la sede comunale, pari ad €.100,00 oltre IVA al 
22% per singolo servizio, per un totale di €. 244,00; 



8. di prevedere altresì, a titolo precauzionale, la spesa aggiuntiva di €. 1.000,00# annui 
per eventuali servizi manutentivi straordinari extra contratto che si renderà necessario 
effettuare, dal 2023 al 2026; 

9. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

complessiva di €. 34.911,52# IVA inclusa al capitolo 1211000, per il noleggio senza 
conducente a lungo termine (n. 48 mesi), dell’autovettura PEUGEOT 508 Berlina 
Hybrid 225 Allure Pack e-EAT 8, in favore della Società ARVAL Service Lease italia 
S.p.A., con sede in via Pisana 314/B 50018 Scandicci (FI) - periodo della durata del 

contratto di noleggio novembre 2022 – ottobre 2026; 

10. di impegnare, per il periodo 2023-2026, sempre al capitolo 1211000, la spesa di €. 

4.000,00# per eventuali servizi manutentivi straordinari extra contratto che si renderà 
necessario effettuare, così in dettaglio: 

 

ESERCIZIO IMPORTO MESI TOTALE IVA AL 22% PERIODO NOLEGGIO

2022 592,00€             2 1.184,00€        260,48€                               dal 01/11/2022 al 31/12/2022

2023 592,00€             12 7.104,00€        1.562,88€                           dal 01/01/2023 al 31/12/2023

2024 592,00€             12 7.104,00€        1.562,88€                           dal 01/01/2024 al 31/12/2024

2025 592,00€             12 7.104,00€        1.562,88€                           dal 01/01/2025 al 31/12/2025

2026 592,00€             10 5.920,00€        1.302,40€                           dal 01/01/2026 al 30/10/2026

28.416,00€      6.251,52€                           

ESERCIZIO IMPORTO MESI TOTALE IVA AL 22%

2022 100,00€             1 100,00€            22,00€                                 CONSEGNA AUTOVETTURA

2026 100,00€             1 100,00€            22,00€                                 RITIRO AUTOVETTURA

200,00€           44,00€                                 

SERVIZI MANUTENTIVI EXTRA CONTRATTO 

ESERCIZIO TOTALE

2023 1.000,00€        

2024 1.000,00€        

2025 1.000,00€        

2026 1.000,00€        

4.000,00€        

ESERCIZIO CAPITOLO NOLEGGIO MANUTENZIONE EXTRA TOTALI

2022 1.566,48€        -€                                     1.566,48€                                    

2023 8.666,88€        1.000,00€                           9.666,88€                                    

2024 8.666,88€        1.000,00€                           9.666,88€                                    

2025 8.666,88€        1.000,00€                           9.666,88€                                    

2026 7.344,40€        1.000,00€                           8.344,40€                                    

34.911,52€      4.000,00€                           38.911,52€                                  

1211000

1211000

1211000

1211000

1211000

34.667,52€                                                       

244,00€                                                             

TOTALE NOLEGGIO 48 MESI

TOTALE  SERVIZIO 

TOTALE 

 
11. di dare atto che, a causa della difficoltà di indicare la data esatta di decorrenza della 

consegna del veicolo, come specificato in premessa, la copertura della spesa è 
prevista in via prudenziale a partire dal mese di novembre 2022, e che, con successivo 
atto, si provvederà alle eventuali necessarie rimodulazioni della spesa tenendo conto 
della data di consegna del veicolo dalla quale decorre la durata del contratto; 

12. di precisare, ai fini della conformità del presente provvedimento, al principio contabile 
applicato della competenza finanziari potenziata, che l’obbligazione di cui trattasi 
scade nell’esercizio 2026, essendo in detto anno previsto il completo adempimento 
della prestazione da cui scaturisce l’obbligazione medesima; 



13. di procedere alle liquidazioni dovute alla Società ARVAL Service Lease italia S.p.A., 
con sede in via Pisana 314/B 50018 Scandicci (FI) con modalità di pagamento bonifico 
bancario periodi mensile a 30gg.; 

14. di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) su richiesta di questa stazione appaltante, è il seguente 
SMART CIG: Z7437371AD; 

15. di dare atto che il punto ordinante per la fornitura in argomento è individuato nella 
persona del Capo di Gabinetto dott.ssa Maria C. Valentino; 

16. di disporre che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità 
dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi, per gli effetti e con le modalità 
previste dal Decreto D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 ”Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, nonché dalla L. 6/11/2012, 190 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione”, disponendo la pubblicazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016, sul sito web istituzionale del Comune di Foggia - Amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti; 

17. di inviare il presente provvedimento al Servizio Finanziario ed al Servizio Archivio e 
Protocollo per quanto di rispettiva competenza. 

 
IL RUP            IL CAPO DI GABINETTO 

                (dott.ssa Amalia Penna)              dott.ssa Maria C. Valentino 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PENNA AMALIA in data 25/07/2022
PENNA AMALIA in data 25/07/2022



Comune di Foggia

Visti

1310

Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d’acquisto (ODA)
sul MEPA  per il noleggio a lungo termine, senza conducente, di un’autovettura per il
rappresentante legale pro-tempore del Comune di Foggia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. - Società Arval Service Lease Italia S.p.A. Importo noleggio anni 2022-
2026 . 28.616,00 oltre IVA AL 22% - CIG Z7437371AD

2022

GABINETTO  SINDACO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: GABINETTO  SINDACO (serv)

Nr. adozione settore: 4 Nr. adozione generale:
25/07/2022Data adozione:

25/07/2022

Ufficio Proponente (GABINETTO  SINDACO)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Valentino Maria Concetta in data 25/07/2022



Comune di Foggia
FG

Determinazione GABINETTO  SINDACO (serv) nr.4 del 25/07/2022

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d’acquisto (ODA) sul MEPA  per il noleggio a
lungo termine, senza conducente, di un’autovettura per il rappresentante legale pro-tempore del Comune di Foggia, ai sensi del

SIOPE: 1.03.01.02.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12110002022

1.566,48Importo:26/07/2022Data:2022 1295/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z7437371ADC.I.G.:

POTENZIAMENTO STRUTTURA VV.UU.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d’acquisto (ODA) sul MEPA  per il noleggio a
lungo termine, senza conducente, di un’autovettura per il rappresentante legale pro-tempore del Comune di Foggia, ai sensi del

SIOPE: 1.03.01.02.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12110002023

9.666,88Importo:26/07/2022Data:2023 117/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z7437371ADC.I.G.:

POTENZIAMENTO STRUTTURA VV.UU.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Foggia
FG

Determinazione GABINETTO  SINDACO (serv) nr.4 del 25/07/2022

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d’acquisto (ODA) sul MEPA  per il noleggio a
lungo termine, senza conducente, di un’autovettura per il rappresentante legale pro-tempore del Comune di Foggia, ai sensi del

SIOPE: 1.03.01.02.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12110002024

9.666,88Importo:26/07/2022Data:2024 50/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z7437371ADC.I.G.:

POTENZIAMENTO STRUTTURA VV.UU.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d’acquisto (ODA) sul MEPA  per il noleggio a
lungo termine, senza conducente, di un’autovettura per il rappresentante legale pro-tempore del Comune di Foggia, ai sensi del

SIOPE: 1.03.01.02.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12110002025

9.666,88Importo:26/07/2022Data:2025 24/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z7437371ADC.I.G.:

POTENZIAMENTO STRUTTURA VV.UU.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Foggia
FG

Determinazione GABINETTO  SINDACO (serv) nr.4 del 25/07/2022

Pagina 3 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d’acquisto (ODA) sul MEPA  per il noleggio a
lungo termine, senza conducente, di un’autovettura per il rappresentante legale pro-tempore del Comune di Foggia, ai sensi del

SIOPE: 1.03.01.02.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 12110002026

8.344,40Importo:26/07/2022Data:2026 16/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z7437371ADC.I.G.:

POTENZIAMENTO STRUTTURA VV.UU.

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 26/07/2022



Comune di Foggia

Visti

1310

Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d’acquisto (ODA)
sul MEPA  per il noleggio a lungo termine, senza conducente, di un’autovettura per il
rappresentante legale pro-tempore del Comune di Foggia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. - Società Arval Service Lease Italia S.p.A. Importo noleggio anni 2022-
2026 . 28.616,00 oltre IVA AL 22% - CIG Z7437371AD

2022

GABINETTO  SINDACO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: GABINETTO  SINDACO (serv)

Nr. adozione settore: 4 Nr. adozione generale:
25/07/2022Data adozione:

25/07/2022

Ufficio Proponente (GABINETTO  SINDACO)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/07/2022Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARLO DICESARE in data 26/07/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 26/07/2022 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 26/07/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 26/07/2022


